
Bc. Nicole Okonkwo Gattuso 
Abstrakt k Diplomové Práci 

Abstrakt 
Klíčová slova: Cenná teritoria, nerostné bohatství, region Delta Nigeru, etnický konflikt, 

separatistická hnutí. Biafra. 

Tato studie se zabývá etnickým konfliktem ve Federální Republice Nigérie. Hlavním 

záměrem této práce je analyzování cenného teritoria, Delty Nigeru, a jehož možné důsledky 

na etnický konflikt v zemi. Mimo to, geografický jiho-východ se snaží o oddělení území od 

zbytku federace, z důvodu, že populace Igbo, která tento geografický region obývá, je 

nespokojena s nerovnými možnostmi oproti ostatním etnickým skupinám v zemi. Dále, 

jakmile se jiho-východ, kterému se také říká Biafra, oddělí, a tím pádem vznikne Republika 

Biafra, je velká pravděpodobnost, že se dolní jih oddělí is nimi, protože mají blízko jazykově, 

ale také kulturně, a nabožensky. Federace tento fakt odmítá, protože většina celkového příjmu 

federace, asi 80%, pochází právě z toho regionu. Pokud by se federace tohoto území vzdala, 

přišla by o veškerý příjem. Závěr této studie dokazuje, že pokud bude separatistické hnutí 

násilně potlačeno armádou, hnutí se bude radikalizovat a objeví se znovu s větší intenzitou, z 

důvodu větší nespokojenosti místních obyvatel. Místní obyvatelé utvořili několik hnutí, která 

bojují za mnoho odličných věcí, od environmentalních problémů, po chudobu atd., ale mnoho 

z nich je také zařazeno mezi teroristické organizace, kvůli útokům na civilní obyvatelstvo ve 

městech, násilná vniknutí, únosy, a v neposlední řadě za vandalismus, ilegální zpracovávání 

ropy, pirátství atd.

ABSTRAKT NICOLE OKONKWO GATTUSO !1


